
FSTADO DO CEARÁ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 05.06.01/2018,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO,

E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho do ano de 2018, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. AGM
COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 01.574.288/0001-
70; 02. D. M. DE ARAÚJO, inscrita no CNPJ n° 06.614.135/0001-23; 03. WINDSTAR
COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.553.199/0001-39, com
observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei
n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no Processo n° 04.06.01/2018 e no Edital do PREGÃO
PRESENCIAL N° 05.06.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONNER,
REFIL DE TINTA, KIT E UNIDADE DE IMAGEM DE IMPRESSORAS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada
aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, com o
credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes presentes, foram credenciado os seguintes representantes: Ananias Gomes da
Silva Filho, inscrito no CPF n° 430.143.563-87, representante da empresa AGM COMERCIO E
SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - ME; Maxwell Maia de Araújo, procurador, inscrito no CPF n°
002.894.663-42, representante da empresa D. M. DE ARAÚJO e Francisco Eracliton Gomes
de Lima, procurador, inscrito no CPF n° 056.493.163-25, representante da empresa
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. Em seguida foram recebidos os
envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo
Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos representantes dos licitantes onde foram classificadas
todas as propostas apresentadas. Nessa fase o representante da empresa D. M. DE ARAÚJO,
inscrita no CNPJ n° 06.614.135/0001-23 se ausentou e não apareceu para a fase de disputa
de lances. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros
constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro
divulgou o seguinte resultado: o Licitante 01. AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 01.574.288/0001-70, venceu o lote 01, com valor global de
R$ 6.384,00 (seis mil trezentos e oitenta e quatro reais), venceu o lote 03, com valor global de
R$ 8.662,00 (oito mil seiscentos e sessenta e dois reais), venceu o lote 04, com valor global de
R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais), venceu o lote 05, com valor global de R$
12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais), perfazendo o valor global de R$ 66.406,00
(sessenta e seis mil quatrocentos e seis reais), analisada a documentação a licitante AGM
COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI - ME, foi declarado habilitado, 02. WINDSTAR
COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 10.553.199/0001-39, venceu
o lote 02, com valor global de R$ 8.865,00 (oito mil oitocentos e sessenta e cinco reais),
analisada a documentação a licitante WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME,
foi declarado habilitado. Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação dos ~
envelopes com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro, (jjw'
sua equipe de apoio e pelos participantes acima citados. Analisada toda a documentação as \|
empresas foram declaradas habilitadas. O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras para
apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. Alguns licitantes se
ausentaram. O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso
contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os participantes disseram que
não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260



?e0nanenfeÿ
ESTADO DO CEARÁ 339

F|s
“

(fsPREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIROW
<s'ÿD/edpiUtW'

Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que de tudo se
fez constar da presente ata,
presentes. Pereiro-Ce, 20 daji

iÿêpés lida e achada conforme, será assinada por todos os
(o de 2018.

rda Sihte+ilhe-'QUEIROZ
p/egqeiro

Ananias
AGM COMERCÍO E SERVIÇOS

TÉCNICOS EIRELI - ME

ERMILSOJ

Licitante

Qfltíwin- r-L.
/

‘

Francisco Eracliton Gomes de Lima
WINDSTAR COMPUTADORES E

ELETRO LTDA - ME
Licitante

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

íãúiSpQCLíÚhm UotiKuÁurm
EVELMA lOlARIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.06.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemLICITANTES VALORde
1o 2o 3o 4o 5o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance Lance LanceLicitante Lance Lance
R$ 6.384,00AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI -ME
R$ 6.720,001

D. M. DE ARAUJO NC2
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - NC3
ME

4
5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃO VENCEDORAVALORUND QUANTN° DO

GLOBALLOTE

RS /
_ AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI- ME6.384,0011 LOTE - 1 - SUPRIMENTOS DE

IMPRESSORAS - TONER, UNIDADE DE
IMAGEM, CARTUCHO_

Ermilson dos Spntps Queiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 20 de junho de 2018

zO
To

OE
cr.£ -xo

'ZJ nré»

C
C \.

O
V

d



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.06.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde
2o 3o1o 4o 5o< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance Lance Lance Lance LanceLicitante
R$ 10.965,00 R$ 9.965,00 R$ 9.065,00 R$ 8.865,00R$ 11.685,00WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - R$ 11.885,001

ME
R$ 10.265,00 R$ 9.265,00 R$ 8.965,00R$ 11.785,00 SLAGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI -ME
R$ 12.770,002

D. M. DE ARAUJO NC3
4

5
6
7
8

VENCEDORAESPECIFICAÇÃO QUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - MER$ 8.865,0012 LOTE - II - SUPRIMENTOS DE

IMPRESSORAS - CARTUCHO, REFIL,
AUTOTRANSFORMADOR

iroz - PregoeiroErmilson do: s

Pereiro - Ce, 20 de junho de 2018

PRt%
O2o 4O

TO
•o
O c:o

vo •/o

c -q.i
o

L!

<2 OO

í %



))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.06.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTES CLASSIFICADASde VALOR Ordem Sequência

Ordem < Preço 1o< Preço

mais 10%
2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA -1 R$ 10.972,00 R$ 10.772,00 R$ 9.762,00 R$ 9.162,00 R$ 8.762,00 SL
ME
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI - ME
R$ 11.636,002 R$ 10.872,00 R$ 9.262,00 R$ 9.062,00 R$ 8.862,00 R$ 8.662,00

D. M. DE ARAUJO NC3
4

5
6
7
8

ESPECIFICAÇÃON° DO UND QUANT VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL
3 R$LOTE - III - SUPRIMENTOS DE

IMPRESSORAS - CARTUCHO, UNIDADE DE
IMAGEM

1 8.662,00 >ÿGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-ME

£
/,

Ermilson doí itos Quéiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 20 de junho de 2018

22 9O
o yo
<n
<r> a‘l 'Oo %
T2

g n
7?

O -K
/N

Q>
l



) '

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.06.01/2018

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaLICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordemde
1o 2o< Preço < Preço

mais 10%
3o 4oOrdem 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI- ME
R$ 38.490,00 R$ 38.400,001

D. M. DE ARAUJO R$ 40.320,00 AUSENTE2
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - NC3
ME

4
5

6
7
8

ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDORAN° DO

GLOBALLOTE

R$1 38.400,00 AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI- ME4 LOTE - IV - SUPRIMENTOS DE
IMPRESSORAS - CARTUCHO, UNIDADE DE
IMAGEM <n.s

Ermilson dos Sarí Queiró/- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 20 de junho de 2018

o 22 2O
$ 7O
*/»
ui

b C-O

7.

D
Q

/J
-fc*

rs
o Ot <5



) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
GOVERNO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 05.06.01/2018
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde
3o 4o 5o1o 2°< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

Lance LanceLance Lance LanceLicitante
R$ 13.060,00R$ 13.960,00 SLR$ 16.460,00 R$ 14.460,00WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - R$ 16.762,001

ME
D. M. DE ARAUJO AUSENTER$ 17.280,002

R$ 13.160,00 R$ 12.960,00R$ 14.160,00 R$ 13.560,00R$ 15.160,00AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS

EIRELI-ME
R$ 18.165,003

4
5
6

7
8

VENCEDORAESPECIFICAÇÃO QUANT VALORUNDN° DO

GLOBALLOTE
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI-MER$1 12.960,005 LOTE - V - SUPRIMENTOS DE

IMPRESSORAS - CARTUCHO, UNIDADE DE

IMAGEM

AV

Ermilson dosÿánti léiroz - Pregoeiro

Pereiro - Ce, 20 de junho de 2018

o
o

*o yV»
co

í-O 50 cra
Zn,

np? -cC
Oo
>7(3 */SO/

->1.3'tfr6


